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Bilag til Bet. o. Lovf. om Opførelse af et I nyt Garnisonssygehus i København, 

Underbilag 1. 

: 홢-' Ingeniørkorpse t .  

København, den 4. Marts 1915. 

Til Krigsministeriet. 

Med Henhold til Krigsministeriets Skrivelse D. 10 af 5. Januar 1915 til- 
lader Korpset sig hoslagt at fremsende to ved I ste Ingeniørdirektion efter For- 
handling med Hærens Lægekorps udarbejdede Skitseprojekter til et nyt Garni- 
sonssygehus paa Nørrefælled efter de af Krigsministeriet ved Skrivelse D. 2167 
af 23. December 1914 givne Direktiver. 

Ved Forslag I, der svarer til den under første Forudsætning i Krigsmini- 
steriets Direktiver ointalte Ordning, er 3 af det nuværende Epidemihospitals Pa- 
villoner (C, D og E) foreslaaet benyttede til Behandling af Tuberkulose- og An- 
giiiapatienter, idet dog den ene af disse Pavilloner er til Raadighed som Reserve; 
den paagældende Afdeling adskilles fra de 3 øvrige Pavilloner (A, B og F), der 
med 75 Senge danner den egentlige Epidemiafdeling, paa en saadan Maade, at 
ethvert Samkvem mellem de to Afdelingers Patienter er. forhindret. Da den nu- 
værende Indhegning af Epidemihospitalet tænkes bibeholdt, ogsaa mellem de nys- 
nævnte 3 til Garnisonssygehuset hørende Pavilloner og den nye Del af dette, vil 
der herigennem haves Mulighed for, under en større Epidemi, at tage samtlige 6 
Pavilloner i Brug til Behandling af Epidemi-Patienter, idet Angina- og Tuber- 
kulose-Patienter under saadanne Omstændigheder maa interneres i Døckerske 
Telte eller underbringes paa anden Maade. Denne Ordning; hvorved man uden 
særlig store Foranstaltninger kan udvide Epidemiafdelingens Sengeantal til det 
dobbelte og saaledes i givet Tilfælde drage den fulde: Nytte af dette Hospitals 
Lokaliteter, der er indrettede med særligt Henblik paa Behandling af epidemiske 
Sygdomme, medfører efter Ingeniørkorpsets Opfattelse en Fordel, som det mener 
stærkt at maatte fremhæve. 홢 , 

I øvrigt vil den foreslaaede Ordning fremgaa af de medfølgende 6 Planer 
(alle mærkede 홢Forslag I"), en Beskrivelse, der fremtræder som en Skrivelse Nr. 
74 af 27. Februar 1915 fra I ste Ingeniørdirektions 1ste Bygningsdistrikt, i hvilken 
der er gjort Rede for de enkelte Bygningers Lokaliteter, Sengeantal m. v., samt . 
et Special-Overslag, ifølge hvilket Bekostningen andragèr, 1,000,000 Kr. 

Det vil heraf fremgaa, at der i 2 Bygninger, henholdsvis paa medicinsk 
og kirurgisk Afdeling, er tilvejebragt 239 (henholdsvis 240) Sengepladser, der er 
fordelte til de forskellige Underafdelinger i et Antal, der svarer til det af Hærens 
.Lægekorps opgivne Behov. Disse Bygninger ligger med deres Hovedfacader, lige- , I . < 홢 
som ogsaa med de fleste af Sygestuerne, vendende mod Sydøst, en Beliggenhed, 
der ikke kunde være gunstigere med Hensyn til Lys og Sol. Administrations- 

홢 , I 1, - ., 홢' ' @ bygningen med Facade mod Tagensvej indeholder' de fornødne Kontorlokaler, 
Apotek samt Boliger for Læger og Funktionærer i det af Ministeriet angivne 
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